
P R O T O K Ó Ł  Nr IX/09 
z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawsk ie 

z/s w Mszanowie  
odbytej w dniu 15 wrze śnia 2009r.  

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara o godz.1000 otworzył XXXVII 
Sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności w 
posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 
15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Sesja odbywała się w sali narad Gminnego Centrum Kultury w Mszanowie i trwała do 
godz. 1315. 
  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Nieobecni: Bogdan Król i Dariusz Kopański. 
 
Spoza członków Rady w Sesji uczestniczyli: 
- Wójt Roman Trąpczyński  
- Z-ca Wójta Marcin Buliński 
- Starosta Powiatu Nowomiejskiego Stanisław Czajka 
- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Kurzętniku 
Ryszard Kłosowski 
- Skarbnik Gminy Ewa ŚpiŜewska  
- specjalista ds. gminnych dróg Paweł Oelberg 
- Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Krystyna Danielewska 
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewelina Tuchalska 
- Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Andrzej Andrzejewski 
- Kierownik Gospodarstwa Pomocniczego przy Urzędzie Gminy Mieczysław Wojtaszko 
- sołtysi wymienieni w załączniku nr 2 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Wybór sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji. 
4. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
5. Informacja Starosty Powiatu Nowomiejskiego  na temat dróg powiatowych w 

gminie Nowe Miasto Lubawskie. 
6. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
7. Zapytania i wnioski. 
8. Informacja o przebiegu wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2009r. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na rok 2009. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych i zespołów 

wychowania przedszkolnego. 
12. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 
13. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
 
Przebieg obrad: 
 
Ad 1 
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Otwarcie nastąpiło jak na wstępie niniejszego protokołu. 
 
 
Ad 2 
Na sekretarza obrad powołano radnego Bronisława Suszyńskiego. 
 
 
Ad 3 
Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI Sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara poprosił sekretarza obrad XXXVI Sesji 
o przedstawienie informacji o protokole. 
 
Pan Zbigniew Wi śniewski  stwierdził, iŜ zapoznał się z protokołem z poprzedniej Sesji, 
jego treść odzwierciedla przebieg obrad i wnioskował o przyjęcie.  
 
Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
 
W głosowaniu, Rada Gminy jednomyślnie przyjęła protokół z obrad XXXVI Sesji.  
 
 
Ad 4 
Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara zaproponował dwie zmiany: 
jako punkt 10: 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
jako punkt 11:  
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych i zespołów 
wychowania przedszkolnego. 
 
Pozostałe punkty ulegają przesunięciu.  
 
Innych zmian nie zgłoszono. 
 
W głosowaniu jawnym, Rada Gminy jednomyślnie dokonała zmiany porządku obrad. 
 
 
Ad 5 
 
Informacja Starosty Powiatu Nowomiejskiego  na temat dróg powiatowych w gminie 
Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Starosta Pan Stanisław Czajka podziękował za zaproszenie na sesje wspólnie z 
Dyrektorem Kłosowskim. Wyjaśnił powód nieobecności swojej i Dyrektora na spotkaniu 
radnych w dniu 23 czerwca br. Na pewno nie było złej woli ze strony Starostwa. 
Przyczyna nieobecności członka Zarządu Powiatu i radnego Jana Czaplińskiego nie 
była znana Staroście i miał na nią wpływu.  
Stwierdził, Ŝe bardzo dobrze współpracuje się z gminą Nowe Miasto Lubawskie, z 
Wójtem, z Przewodniczącym Rady Gminy.  
Starosta poinformował, Ŝe w ostatnim okresie na łamach prasy polemizował z radnym 
Wacławem Jabłońskim, co nie oznacza niezadowolenia z powodu zabierania głosu w 
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jakiejś sprawie.  
Poinformował, Ŝe niektórzy mieszkańcy zarzucają mu, iŜ remontuje głownie drogi w 
kierunku Biskupca. Ostatnio wyremontowano drogę w kierunku Grudziądza, a ta akurat 
jest drogą wojewódzką. Poinformował, Ŝe o jej remont czynił starania od 4-5 lat, ale nie 
tylko tego odcinka, równieŜ przez Tylice w stronę Grodziczna. Ostatnio w lipcu na ręce 
Marszałka Województwa złoŜył pismo o remont tej drogi na odcinku biegnącym przez 
teren gminy Nowe Miasto Lubawskie, w ramach środków z oszczędności 
poprzetargowych w bieŜącym roku. Wiosną zostanie przeprowadzony remont mostu w 
Kuligach oraz niewielkie odcinki nawierzchni. W związku z tym most będzie zamknięty. 
Objazd będzie odbywał się drogą powiatową Grodziczno – Mroczenko. W zamian za to 
powiat wynegocjował, Ŝe Zarząd Dróg Wojewódzkich wykona nawierzchnie na tym 
odcinku - 2,3 km.  

Przedstawił informacje statystyczne dotyczące dróg powiatowych w granicach 
poszczególnych gmin: 
- gmina Biskupiec posiada 78 km dróg powiatowych na ogólna liczbę 234,5 km, 33% 
odcinka tej kategorii dróg,  
- gmina Nowe Miasto Lubawskie posiada 54 km dróg powiatowych, tj. 23%. 
Na dzień dzisiejszy na terenie gminy, w ramach rządowego programu przebudowy 
dróg, wykonano drogę Nawra- Skarlin. Rozpoczyna się przebudowa drogi przed 
Radomnem. 
Udział pieniędzy na drogi powiatowe, w okresie 10 lat w Gminie Biskupiec 
zainwestowano 2.376 tys.zł. tj. 14,5% wszystkich pieniędzy na remonty dróg, na terenie 
Gminy Nowe miasto Lubawskie – 2.872 tys. zł. tj. 17,5%. Taką informację 
przekazaliśmy do Gminy. Dane te świadczą o tym, Ŝe Gmina Biskupiec nie jest 
preferowana.  
Odniósł się do kwestii uznania za strategiczną drogi Łąki – Radomno – Iława, zdaniem 
Starostwa nie jest strategiczną, bo nie ma 5,5 m szerokości, taki warunek musi być 
spełniony, aby złoŜyć wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego.  
W sprawie wspólnego remontu tej drogi z powiatem Iławskim stwierdził, Ŝe dla nich ta 
droga prowadzi donikąd. Poza tym ta drogą nie przejadą tiry, ze względu na wiadukty w 
Iławie. Dla naszego powiatu ta droga jest waŜna jak pozostałe. W przyszłym roku we 
wrześniu Starostwo złoŜy wniosek o budowę tej drogi w ramach narodowego programu 
przebudowy dróg lokalnych i w 2011 roku będzie realizowana do wartości 1.600 tys.zł. 
ok. 7 km. Wspólnie z radnym Jabłońskim, władzami gminy ustalimy, czy remont 
rozpocznie się od Łąk, czy od granicy powiatu. 
W ramach tego programu w bieŜącym roku zrobiono drogę Nawra – Skarlin oraz na 
terenie gminy Grodziczno. W bieŜącym roku na terenie gminy Biskupiec zrobiono 
jedynie 300 metrów, w Rywałdziku.  
Te pieniądze są pewne, bo starostowie podzielili pieniądze na 3 lata, proporcjonalnie do 
długości dróg w powiecie.  
Apelował, aby drobne sprawy dotyczące dróg powiatowych zgłaszać bezpośrednio 
telefonicznie do Zarządu Dróg Powiatowych.  
Proponował, aby co pół roku informować Radę o inwestycjach na drogach 
powiatowych.  
 
Dyrektor Kłosowski  poinformował, Ŝe zamknięcie wiaduktu nastąpi 28 września br.  
 
Starosta  poinformował, Ŝe przeznaczono pieniądze na wykonanie dokumentacji na 
remont mostku w kierunku Pustek, inwestycja byłaby finansowana z rezerwy Ministra 
Infrastruktury.   
Droga Nowe Miasto Lubawskie – Słup, jest jedyną w powiecie spełniającą wymogi 
pozyskania pieniędzy z Unii Europejskiej. Z racji tej, Ŝe I przetarg na przebudowę drogi 
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Nowe Miasto Lubawskie – Kurzętnik dał oszczędności 2.150 tys. zł. i jeŜeli na początku 
przyszłego roku ogłoszony zostanie przetarg na drogę Biskupiec – Krotoszyny i tam teŜ 
będą oszczędności, to moŜna będzie je przeznaczyć na tę drogę, na odcinek ok. 5 km., 
do Gwiździn. 125 tys.zł. przeznaczono juŜ na sprawy geodezyjne i dokumentację. O ile 
będzie moŜliwość to złoŜony zostanie wniosek do Regionalnego Programu 
Operacyjnego, przy ewentualnym wsparciu finansowym gminy Kurzętnik w wysokości 
125 tys.zł.  i Nowe Miasto Lubawskie w wysokości ok.250 tys.zł.  
W przyszłym roku planuje się wykonać ok. 1 km drogi Tylice – Tyliczki, wspólnie z 
gminą po 50%.  
Starosta podziękował Wójtowi i Przewodniczącemu Rady za udział i wsparcie w 
doŜynkach powiatowych i Gali Przedsiębiorczości.  
Poinformował, Ŝe wczoraj odbyła się wojewódzka inauguracja szkolnego roku 
sportowego.  
 
Radny Zdzisław Makowski  stwierdził, Ŝe naleŜałoby przyjrzeć się wykonawcom i 
wybrać sprawdzonych. Droga do Łąkorza została zrobiona bardzo dobrze, natomiast 
roboty na terenie gminy Nowe Miasto nie były dobrze zrobione.  
 
Starosta  odpowiedział, Ŝe roboty wykonywała ta sama firma. Ustawa o zamówieniach 
publicznych nie pozostawia wiele moŜliwości, najwaŜniejsza jest cena, która musi być 
najniŜsza. Dyrektor sprawdzi, jeŜeli trzeba będzie roboty zostaną poprawione. 
Starosta wyjaśnił dlaczego odrzucono wniosek na remont drogi do Jamielnika.  
 
Radna Barbara Grzywacz  – uwaŜa, Ŝe ustalając warunki przetargu moŜna niektórym 
warunkom przyznać więcej punktów. W Jamielniku dwie drogi były budowane przez  
dwie róŜne firmy i róŜnica w wykonawstwie jest ogromna.  
 
Starosta  odpowiedział, Ŝe wszystko zaleŜy od technologii. Ze względów finansowych 
wybiera się najgorsze odcinku dróg w kaŜdej gminie na dany rok. 
 
Radna Barbara Grzywacz  – wyraziła podziękowanie, Ŝe Zarząd Powiatu remontując 
drogi, ma na uwadze wszystkie gminy z powiatu. Nie zgodziła się ze zdaniem władz 
Iławy, Ŝe droga Radomno – Iława prowadzi donikąd. Remont naleŜało by rozpocząć od 
granicy powiatu.  
 
Starosta  odpowiedział, Ŝe ta droga jest bardzo waŜna i dlatego jest juŜ ujęta w planie, 
tak zdecydowała Rada Powiatu. W przyszłym roku zostanie złoŜony wniosek.  
 
Radna Barbara Grzywacz  – zapytała o róŜnicę w cenie budowy dróg o takiej samej 
długości. 
 
Starosta  odpowiedział, Ŝe zaleŜy od nośności drogi, poza tym przewiduje się ścieŜki 
rowerowe, m.in. na drodze Nowe Miasto Lubawskie – Kurzętnik. 
 
Radna Barbara Grzywacz  – zapytała o remonty dróg, które nie spełniają wymogów 
unijnych dot. szerokości, m.in. droga od Łąkorka do Jamielnika. Jaka jest kolejność 
remontów tych dróg, a jakość ich jest zła, rosną bardzo grube drzewa tuŜ przy szosie, 
zabijają się ludzie.  
 
Starosta  odpowiedział, Ŝe wszystko zaleŜy od pieniędzy. Zasadą jest, Ŝe wybieramy 
najgorsze odcinki w kaŜdej gminie na kaŜdy rok. Prowadzone są przeglądy komisyjne 
dróg, na bieŜąco współpracujemy z policją.   
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Poinformował o czynionych staraniach w sprawie budowy Zespołu Szkół Rolniczych w 
Kurzętniku w ramach programu unijnego, z dofinansowaniem w wysokości 70%. 
 
Przewodnicz ący Rady  w imieniu nauczycieli tej szkoły poprał starania Starosty. 
 
Radny Kazimierz Mikuczy ński  – mówił o drodze Radomno – Iława, jako waŜnej 
drodze łączącej 2 powiaty, ludzie dojeŜdŜają do pracy, a dzieci do szkół. Kiedy wypadki 
zdarzają się na drodze Sampława – Iława, objazdy kierowane są właśnie tą drogą. 
Ruch zwiększył się, kiedy zlikwidowano połączenia kolejowe. Zapytał, czy jest 
gwarancja wykonania w roku 2011, będzie juŜ nowa Rada.  
 
Starosta  zapewnił, Ŝe wniosek zostanie złoŜony do 30 września 2010, w październiku 
Marszałek ogłasza listę wniosków zatwierdzonych do finansowania w roku 2011. 
Poinformował, Ŝe pieniądze zostały podzielone na poszczególne Starostwa i nie ma 
obawy, Ŝe wniosek nie uzyska akceptacji. W listopadzie będzie juŜ decyzja pisemna. 
 
Radny Mikuczy ński  wnioskował o oczyszczenie studzienek pod wiaduktem w 
Jamielniku.  
 
Dyrektor  odpowiedział, Ŝe były czyszczone, ale zostaną jeszcze sprawdzone i 
ewentualnie wyczyszczone. 
  
Radny Roman Jadanowski zgłosił potrzebę przyśpieszenia kursu jednego autobusu, 
aby dzieci zdąŜyły na lekcje. W związku z budową drogi do Iławy wnioskował o budowę 
chodnika wzdłuŜ jeziora ok. 800m.  
 
Starosta  odpowiedział, Ŝe chodnik na pewno będzie przewidziany przy okazji budowy, 
bo za to są dodatkowe punkty, decyzja będzie wspólna z gminą.  
 
Dyrektor  odpowiedział, Ŝe na spotkaniu Dyrektorzy PKS Iława i Brodnica zapewnili, Ŝe 
wszystkie autobusy będą jeździły planowo, stworzą się dodatkowe kursy w Bagnie, 
Gryźlinach. Będzie ogłoszenie w prasie.  
 
Sołtys Chro śla zapytał, czy wiadomo, którędy będą jeździć ludzie mieszkający koło 
wiaduktu. Na drodze tej jest duŜy ruch samochodów nie tylko osobowych, cięŜarowe 
równieŜ jeŜdŜą. Rolnicy teŜ posiadają duŜe samochody.  
 
Starosta  odpowiedział, Ŝe jeŜeli jedzie TIR 30 tonowy, a dopuszcza się przejazd tylko 
do 8 ton, to jedzie na własne ryzyko. Obowiązują znaki i przepisy.  
Przewidziany jest tam przejazd cięŜszych samochodów.  
 
Pani sołtys Pustek  zapytała, czy ustalając objazdy brano pod uwagę mieszkańców 
Pustek, którzy korzystali z przystanku Radomno dworzec PKP, blisko wiaduktu. Czy 
będą musieli iść do Radomna - wsi 4 km.  
Chodzi o autobus Radomno-Chrośle-Nowe Miasto Lubawskie.  
 
Dyrektor  odpowiedział, Ŝe niestety będą musieli dojść do wsi, autobus będzie zawracał 
w Radomnie przy kościele. 
 
Przewodnicz ący Rady Gminy Mirosław Wodara  podziękował Staroście za udział w 
Sesji, atmosferę, merytoryczność i pełną zgodę. Będziemy pilnować, aby na pewno w 
roku 2011 ta droga była remontowana. 
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Przewodniczący Rady podziękował radnym za liczny udział w doŜynkach powiatowych 
w Tereszewie. 
 
 
Ad 6 
Wójt przedstawił informację  ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym: 
- 25 sierpnia odbyło się spotkanie podsumowujące projekt „Akademia seniora”., 
-26 sierpnia odbył się przetarg na przebudowę drogi gminnej na długości ok. 250m, 
- w tym samym dniu odbyło się posiedzenie komitetu organizacyjnego gminnych 
doŜynek,  Wójt podziękował sołtysowi z Gwiździn i wszystkim zaangaŜowanym w 
organizację doŜynek.  
 - 27 sierpnia  odbył się przetarg na doŜywianie w szkołach, wpłynęła 1 oferta, z Caritas 
w Brodnicy, 
- 28 sierpnia, dokonano otwarcia drogi powiatowej Nowe Miasto Lubawskie - Skarlin, 
- 29 sierpnia odbyły się młodzieŜowe zawody sportowo-poŜarnicze w Kurzętniku, 
natomiast w następnego dnia w Nowym Mieście Lub. odbyły się zawody druŜyn 
męskich i kobiecych, 
- Wójt poinformował, Ŝe nie odbyły się przetargi na sprzedaŜ działek w Jamielniku, 
ogłoszony został następny przetarg i obniŜona została cena działek o 30%.  
- 1 września, Wójt wspólnie z Dyrektorem Gminnego Zespołu Oświaty brali udział w 
inauguracji roku szkolnego w Zespole szkół w Jamielniku, w godzinach 
popołudniowych, wspólnie z Wiceprzewodniczącą Rady uczestniczyli w obchodach 70 
rocznicy wybuchu II wojny światowej pod pomnikiem w Nawrze, 
- 4 września Wójt wspólnie z Kierownikiem Markiem Arentowiczem uczestniczyli w 
międzynarodowej konferencji na temat energii odnawialnej, omawiano budowę 
biogazowni. Konferencja odbyła się w ośrodku wczasowym w Hartowcu.  
- w samym dniu odbyło się podsumowanie projektu „Od bierności do aktywności”,  
- 5 września odbyły się Powiatowe Targi Kultury i Przedsiębiorczości Regionu w Nowym 
Mieście Lub. oraz spotkanie z okazji 20 lecia działalności Komitetu Rozbudowy 
Szpitala.  
- 8 września odbyło się spotkanie z Prezesem Ludowej Spółdzielni Wydawniczej z 
Warszawy Panem Stanisławem Grabowskim w sprawie wydania ksiąŜki „W cieniu 
Bratiańskiego zamku”,   
- 9 września odbyło się posiedzenie Komisji BudŜetu i Finansów oraz Komisji 
Rewizyjnej na temat wykonania budŜetu za I półrocze br. 
- 17 września odbędzie się narada sołtysów w sprawie funduszu sołeckiego, 
- Wójt poinformował, ze 10 września gmina kupiła samochód marki Ford Fusion, 
poprzedni po wypadku został sprzedany. 
- 13 września odbyły się doŜynki powiatowe, w konkursie wieńców doŜynkowych, 
Gwiździny zajęły I miejsce,  
- 14 września odbyło się spotkanie z wykonawcą budowy szkoły w Radomnie, Firmą 
REMBUD z Iławy,  
 
Zarządzenia wydane w okresie międzysesyjnym: 
- 27.08.2009r. w sprawie informacji z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2009r.  
- 27.08.2009r. w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację w 2009 roku zadania 
publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia, 
- 31.08.2009r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budŜetu, 
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- 1.09.2009r. w sprawie zmiany budŜetu gminy na rok 2009. 
 
Wójt poinformował, Ŝe wydał zarządzenie o odwołaniu Pani Renaty ŚliŜewskiej z funkcji 
Z-cy Wójta, w związku z jej rezygnacją. Powołał Pana Mieczysława Wojtaszkę i  
odwołał z tej funkcji, ze względu na brak wyŜszego wykształcenia. Na Z-cę Wójta 
powołał Pana Marcina Bulińskiego. 
 
W dniu 10 września Wójt wydał zarządzenie w sprawie konsultacji statutów sołectw z 
mieszkańcami gminy. 
 
Wójt  poinformował, Ŝe grupa pielęgniarek z Nowego Miasta Lubawskiego pragnie 
nabyć działkę o pow. 0,63 ha, w Chroślu, z przeznaczeniem pod budowę zakładu opieki 
paliatywnej, Wójt byłby skłonny sprzedać grunty, za przyzwoleniem Rady, bez 
przetargu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara pogratulował nowowybranemu Z-cy 
Wójta. 
 
 
Ad 7 
Nie zgłoszono pytań i wniosków. 
 
 
Ad 8 
Informacja o przebiegu wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2009r.  stanowi 
załącznik nr 3. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie w sprawie realizacji budŜetu gminy za I półrocze br. Opinia stanowi załącznik 
nr 4. 
 
Radna Barbara Grzywacz zapytała na czym polega zmiana w dziale 700, dotyczy 
świetlicy w Chroślu. 
 
Skarbnik odpowiedziała, Ŝe zmiana wynika m.in. z konieczności aktualizacji co pół roku 
kosztorysu za co to trzeba zapłacić. 
 
 
Ad 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na rok 2009. 
Zmiany w budŜecie omówiła Skarbnik.  

Dochody, załącznik nr 1:  
- zwiększone o dotacje celowe otrzymane od Wojewody, na zasiłki i pomoc w naturze w 
§ 201 – 14.230 zł. i w § 203 – 20.783 zł. razem zwiększenie dochodów o 35.013 zł.  

Wydatki załącznik nr 2: 
- drogi publiczne – zakup materiałów i wyposaŜenia na remonty dróg – zwiększenie o 
30 tys.zł.  
- usługi remontowe zwiększenie o 101.523 zł., związane jest m.in. z dotacją na remont 
drogi,  
- zmniejszenie o 161.532 zł. dotacji na remont drogi powiatowej, który nie będzie 
wykonany, przeznaczając na gminne drogi, 
- zmniejszenie rezerwy budŜetowej o 39.200 zł.  
w oświacie: 
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- zakup usług remontowych - zwiększenie o 26.878 zł. (ogrodzenie w szkoły w 
Gwiździnach i dokończenie ogrodzenia szkoły w Jamielniku), zgodnie z wnioskami 
Sanepid.  
- oddziały przedszkolne zwiększenie o 39.822 zł. (część z rezerwy budŜetowej i z 
dotacji planowanej na remont powiatowej drogi) – wynagrodzenia nauczycieli. 
- świadczenia społeczne, zwiększenie o 35.013 zł. dotacja Wojewody, 
- pozostałe zmiany na wniosek Kierownika GOPS, 
- zakup materiałów i wyposaŜenia (zakup dresów jako nagrody dla sportowców) – 2,5 
tys.zł.  
W załączniku nr 3 zmiana źródła zabezpieczenia własnych środków na budowę sali 
gimnastycznej, 100 tys.zł. planowane było z kredytu, którego jeszcze gmina nie 
zaciągnęła, proponuje się całkowicie ze środków własnych. Z kredytu będzie budynek 
dydaktyczny i remiza.  
W załączniku nr 3a i 4 nie ma zmian. 
W załączniku nr 5 zmniejszenie dotacji dla powiatu. 
 
Nie zgłoszono pytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara odczytał projekt uchwały.   
  
W głosowaniu Rada Gminy jednomy ślnie podj ęła uchwał ę nr XXXVII/188/09 
zmieniaj ącej uchwał ę nr XXVII/130/08 z dnia 16.12.2008r. w sprawie uchw alenia 
bud Ŝetu gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2009r. Uchwała s tanowi zał ącznik nr 5. 
 
 
Ad 10 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
 
Skarbnik poinformowała, Ŝe kredyt został zaplanowany w uchwale budŜetowej, 
związany jest z budową szkoły w Radomnie. Uchwała jest niezbędna do wystąpienia do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o opinię w sprawie moŜliwości spłaty tego kredytu. 
 
Nie zgłoszono pytań.  
 
W głosowaniu Rada Gminy jednomy ślnie podj ęła uchwał ę nr XXXVII/189/09 w 
sprawie zaci ągnięcia kredytu długoterminowego. Uchwała stanowi zał ącznik nr 6. 
 
 
Ad 11  
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych i zespołów 
wychowania przedszkolnego. 
 
Projekt omówiła Pani Krystyna Danielewska.  
Od 2 lat organem prowadzącym te zespoły była Demokratyczna Unia Kobiet.  Gmina 
złoŜyła akces o przedłuŜenie umowy, ale wniosek nie uzyskał akceptacji Urzędu 
Marszałkowskiego. W związku Unia wystąpiła z propozycją prowadzenia dalej, ale za 
opłatą miesięczną w wysokości 2.700 zł. od zespołu, do końca roku 2009, a od stycznia 
funkcjonowałyby jak niepubliczne placówki. JeŜeli gmina nie przyjmie warunków, to 
zabiorą wyposaŜenie zespołów. Po przeanalizowaniu, korzystniejsze okazało się 
prowadzenie przez gminę i zakup własnego wyposaŜenia. W dzisiejszej zmianie 
budŜetu wyodrębnione zostały pieniądze na wynagrodzenia dla tych nauczycieli do 
końca roku ok. 40 tys.zł.  
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Zgodnie z przepisami rada gminy ustala sieć przedszkoli prowadzonych przez gminę 
oraz decyduje o tym czy sieć przedszkoli naleŜy uzupełnić innymi formami np. 
zespołami wychowania przedszkolnego. Przed podjęciem takiej uchwały Rada Gminy 
winna przeanalizować poziom upowszechniania wychowania przedszkolnego, ocenić 
jakie jest zapotrzebowanie, ile dzieci aktualnie korzysta z przedszkoli, jakie są w tym 
względzie prognozy na przyszłość. Podkreśliła, Ŝe art. 14a ust. 1a ustawy o systemie 
oświaty dopuszcza tworzenie innych form wychowania przedszkolnego obok 
przedszkoli, tylko w przypadkach uzasadnionych warunkami demograficznymi i 
geograficznymi.  
Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, w tym roku 2009/2010 jest mała, 
dzieci w wieku 3 lat na terenie gminy jest 116, tylko 1 osoba uczęszcza do przedszkola, 
co stanowi 0,9%. Dzieci w wieku 4 lat jest 98, wychowaniem przedszkolnym objętych 
jest 3, co stanowi 3,1 %. Dzieci w wieku 5 lat jest 101, objętych jest wychowaniem 
przedszkolnym 8, co stanowi 7,9%.  Dzieci w wieku 6 lat – 109, wszyscy objęci są 
wychowaniem przedszkolnym, 97 jest w zerówkach, a 11 dzieci jest w klasie pierwszej. 
Wynika z tego, Ŝe zapotrzebowanie jest, a realizacja upowszechnienia wychowania 
przedszkolnego jest bardzo mała. W ubiegłym roku była większa dlatego, Ŝe 
prowadzone były ośrodki, które obejmowały dzieci 4 i 5 letnie. W ubiegłym roku do 
ośrodków uczęszczało 96 dzieci, a rok wcześniej 119.  
Poinformowała, Ŝe obwody szkół nie zmieniły się, zespół będzie istniał przy kaŜdej 
szkole, tylko w Bratianie będą 2, zmieniły się nazwy szkół.  
KaŜdy zespół posiada oddzielną organizację, co wynika z załączników do uchwały. 
Poinformowała, Ŝe zwrócono się do rodziców o dobrowolne wpłaty na pomoce 
dydaktyczne.  
Nadzór pedagogiczny nad zespołami sprawuje Kuratorium Oświaty, organem 
prowadzącym jest gmina, opiekę nad zespołami sprawuje dyrektor szkoły. WyŜywienie i 
dowóz we własnym  zakresie rodziców. Ze względu na to, ze wszystkie zespoły będą w 
szkołach nie będzie dodatkowych kosztów utrzymania, np. ogrzewanie, energia.  

Poinformowała, Ŝe 4 szkoły otrzymały po 6 tys.zł. w ramach projektu „Radosna 
szkoła”, z niewiadomych przyczyn 2 nie otrzymały.  
 
Przewodnicz ący Rady  zapytał o dobór kadry do zespołów.  
 
Odpowiedzi udzieliła Pani Dyrektor.  
 
Wójt  stwierdził, Ŝe w budŜecie na przyszły rok trzeba uwzględnić koszty wynagrodzeń.  
 
Przewodnicz ący Rady Gminy Mirosław Wodara  zapytał, czy będą mogły uczęszczać 
dzieci spoza obwodu. 
 
Pani Dyrektor  odpowiedziała, Ŝe jeŜeli będzie miejsce, grupa moŜe liczyć tylko 15 
osób, w Bratianie zapotrzebowanie byłoby na trzecią grupę, w Jamielniku nie ma 
warunków lokalowych na drugą grupę. 
  
Przewodnicz ący Rady Gminy Mirosław Wodara  odczytał projekt uchwały. 
 
W głosowaniu Rada Gminy jednomy ślnie podj ęła uchwał ę nr XXXVII/190/09 w 
sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych i zespołów wychowania 
przedszkolnego. 
Uchwała stanowi zał ącznik nr 7. 
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Ad 12 
Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 
 
Nie zgłoszono pytań i wniosków. 
 
Radna Barbara Grzywacz  wnioskowała o opróŜnienie koszy na odpady znajdujące się 
w Jamielniku.  
 
Kierownik  odpowiedział, Ŝe pojemniki z Rudnej opróŜnia ten Zakład na zgłoszenia 
telefoniczne, a Gospodarstwo opróŜnia te, które są własnością gminy.  
 
 
Ad 13 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Mirosław 
Wodara zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie. 
 
 
sekretarz obrad                                                          Przewodniczący Rady Gminy  
Bronisław Suszyński                                                           Mirosław Wodara  


